2012年度 76,636,000 536,862,092.96 14.27

合 计 126,449,400.00 873,455,237.65 14.48

（三）公司最近三年未分配利润使用情况

为保持公司的可持续发展，公司历年滚存的未分配利润作为公司业务发展资

金的一部分，用于公司生产经营。

41

第五节 本次发行摊薄即期回报及填补措施

一、本次非公开发行股票的影响分析

本次非公开发行募集资金总额（含发行费用）约为 80,000 万元，按照发行

价格 8.21 元/股计算，非公开发行股票数量不超过 9,744 万股（含本数）。以该上

限计算，公司股本规模将由 113,186.40 万股增加至 122,930 万股，归属于母公司

的净资产将有大幅增加，公司的每股收益和加权平均净资产收益率等指标即期内

将面临下降的风险。

（一）主要假设

以下假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影

响，不代表对公司 2015 年、2016 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。

投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承

担赔偿责任。

1、假设公司 2016 年 6 月底完成本次非公开发行，该完成时间仅为公司估计，

最终以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

2、假设宏观经济环境、证券行业情况没有发生重大不利变化；

3、截至 2015 年 12 月 31 日，公司股本数为 113,186.40 万股；

4、假设本次非公开发行股份数量为 9,744 万股；

5、不考虑发行费用，假设本次非公开发行募集资金到账金额为 80,000 万元；

6、假设 2015 年归属于母公司股东的净利润为 2,917.87 万元（以公司 2015

年 1-9 月数据 2,188.41 万元年化计算），2016 年收益有以下三种情形：

（1）公司 2016 年度归属于母公司股东的净利润与 2015 年持平；

（2）公司 2016 年度归属于母公司股东的净利润比 2015 年增长 10%；

（3）公司 2016 年度归属于母公司股东的净利润比 2015 年增长 20%。

7、假设公司 2015 年度公司不进行分红；

8、未考虑非经常性损益等因素对公司财务状况的影响；

9、公司经营环境未发生重大不利变化；

10、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

42

费用、投资收益）等的影响。

（二）对公司主要财务指标的影响

项目 数额

本次募集资金总额（万元） 80,000

本次发行股份数量（万股） 9,744

项目 2015 年

2016 年本次发行

前（2015 年期末总

股本）

本次发行后

期末总股本（万股） 113,186.40 113,186.40 122,930.40

假设 2016 年净利润与 2015 年持平，即 2016 年净利润仍为 2,917.87 万元

期末归属于母公司股东的所

有者权益（万元）
339,988.38 342,906.25 422,906.25

基本每股收益（元） 0.027 0.026 0.025

每股净资产（元） 3.004 3.030 3.440

加权平均净资产收益率（%） 0.86 0.85% 0.76%

假设 2016 年净利润比 2015 年增长 10%，即 2016 年净利润为 3,209.66 万元

期末归属于母公司股东的所

有者权益（元）
339,988.38 343,198.04 423,198.04

基本每股收益（元） 0.027 0.028 0.027

每股净资产（元） 3.004 3.032 3.443

加权平均净资产收益率（%） 0.86 0.94% 0.84%

假设 2016 年净利润比 2015 年增长 20%，即 2016 年净利润为 3,501.45 万元

期末归属于母公司股东的所

有者权益（元）
339,988.38 343,489.82 423,489.82

基本每股收益（元） 0.027 0.031 0.030

每股净资产（元） 3.004 3.035 3.445

加权平均净资产收益率（%） 0.86 1.02% 0.92%

注：1、期末归属于母公司的所有者权益=期初归属于母公司股东的净资产-本期现金分

红+本期归属于母公司股东的净利润+本次非公开发行募集资金额。

2、基本每股收益=P0÷S

S=S0+S1+Si×Mi÷M0-Sj×Mj÷M0-Sk

其中：P0 为归属于公司普通股股东的净利润；S 为发行在外的普通股加权平均数；S0

为期初股份总数；S1 为报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告

期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj 为报告期因回购等减少股份数；Sk 为报告期缩股

数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份次月起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少股份次

月起至报告期期末的累计月数。

3、每股净资产=期末归属于母公司的所有者权益/总股本

43

4、加权平均净资产收益率=P0/（E0+P0÷2+Ei×Mi÷M0-Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷M0）

其中：P0 为归属于公司普通股股东的净利润；E0 为归属于公司普通股股东的期初净资

产；Ei 为报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产；Ej 为报告

期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产；M0 为报告期月份数；Mi

为新增净资产次月起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少净资产次月起至报告期期末的累

计月数；Ek 为因其他交易或事项引起的、归属于公司普通股股东的净资产增减变动；Mk